

ประมาณการค่า ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน จำนวน 1 หลัง

สถานที่ดำเนินการ สถานคุ้มครองและพัฒนาคนพิการ จังหวัดราชบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กลุ่มออกแบบสภาพแวดล้อมที่เอื้อต่อคนพิการ กสส. พก.

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2567

แบบเลขที่ พก. 67067

ประมาณการเลขที่ 067/2567

รายการเลขที่ -

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	
1	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน จำนวน 1 หลัง งานรื้อถอน							
	- รื้อหลังคาของเดิมทั้งหมด พร้อมด้วยรางระบายน้ำฝน, ท่อระบายน้ำฝน และเชิงชาย พร้อมขนย้ายทิ้ง ยกเว้น วัสดุมูลงหลังคาให้ส่งคืนหน่วยงาน	334.47	ตร.ม.	-	-	25.00	8,361.75	8,361.75
	- รื้อหลังคาส่วนต่อเติมชั้น 2 พร้อมโครงเหล็กหลังคา พร้อมขนย้ายส่งคืนหน่วยงาน	41	ตร.ม.	-	-	25.00	1,025.00	1,025.00
	- รื้อฝ้าเพดานชั้นที่ 1 และชั้นที่ 2 ทั้งหมด พร้อมขนย้ายทิ้ง	311.74	ตร.ม.	-	-	25.00	7,793.50	7,793.50
	- รื้อโคมไฟ พร้อมอุปกรณ์ และสายไฟ ชั้นที่ 1 และชั้นที่ 2 พร้อมนำส่งคืนหน่วยงาน (รวมภายในห้องส่วนต่อเติมเติมชั้น 2)	46	ชุด	-	-	30.00	1,380.00	1,380.00
	- รื้อผนัง wallpaper และฝ้า wallpaper ของชั้นที่ 1 และชั้นที่ 2 พร้อมขนย้ายทิ้ง	153.40	ตร.ม.	-	-	25.00	3,835.00	3,835.00
	- รื้อฝ้าเพดาน, ผนังส่วนต่อเติมทั้งหมด พร้อมขนย้ายทิ้ง	38.50	ตร.ม.	-	-	25.00	962.50	962.50
	- รื้อบานประตูส่วนต่อเติม, บานประตูห้องน้ำผู้ปกครอง และบานหน้าต่างส่วนต่อเติม พร้อมขนย้ายส่งคืน	4	ชุด	-	-	450.00	1,800.00	1,800.00
	- รื้อผิวพื้นกระเบื้องห้องน้ำชาย-หญิง ชั้น 1, 2 กระเบื้องผนัง และผิวกระเบื้องเคาน์เตอร์อ่างล้างมือ รวมทั้งผิวกระเบื้อง เคาน์เตอร์ห้องน้ำผู้ปกครอง พร้อมขนย้ายทิ้ง	157.98	ตร.ม.	-	-	50.00	7,899.00	7,899.00
	- รื้อผิวพื้นทรายล้างทางลาดของเดิมออก พร้อมขนย้ายทิ้ง	18.54	ตร.ม.	-	-	50.00	927.00	927.00
	- รื้อสุขภัณฑ์ และระบบท่อประปา-สุขาภิบาล	1	เหมา	-	-	7,000.00	7,000.00	7,000.00
2	งานปรับปรุง (ห้องเก็บของเดิม) ชั้นที่ 2							
2.1	งานโครงสร้างหลังคา, หลังคา							
	- เสาเหล็กกล่อง ขนาด 100x100x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	1	ท่อน	1,315.00	1,315.00	571.00	571.00	1,886.00
	- อะเสเหล็กกล่อง ขนาด 150x50x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	3	ท่อน	1,310.00	3,930.00	571.00	1,713.00	5,643.00
	- จันทันเหล็กกล่อง ขนาด 100x50x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	8	ท่อน	971.00	7,768.00	420.00	3,360.00	11,128.00
	- แปเหล็กกล่อง ขนาด 75x45x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	8	ท่อน	766.00	6,128.00	330.00	2,640.00	8,768.00
	- หลังคามทัลชีท หนา 0.35 มม. พร้อม PU FOAM	41	ตร.ม.	320.00	13,120.00	70.00	2,870.00	15,990.00
	- เชิงชาย 2 in 1	18.20	ม.	170.00	3,094.00	73.00	1,328.60	4,422.60
	- รางระบายน้ำฝนสแตนเลส ขนาด 6"	8.20	ม.	850.00	6,970.00	120.00	984.00	7,954.00
	- ท่อระบายน้ำฝน PVC ชั้น 8.5 ศก. 4"	18.50	ม.	192.00	3,552.00	104.00	1,924.00	5,476.00
	- Steel plate ขนาด 200x200x12 มม.	2	แผ่น	350.00	700.00	120.00	240.00	940.00
	- นี้อยัด plate ศก. 12 มม.	8	ตัว	35.00	280.00	10.00	80.00	360.00
	- Flashing เมทัลชีท	10	ม.	125.00	1,250.00	50.00	500.00	1,750.00

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	
2.2	<u>งานผนัง</u> - ผนังก่ออิฐมวลเบาฉาบปูนเรียบ และผนังปิดได้จันทัน พร้อมทำกันซึม - เสาดเอ็น คสล., ทับหลัง คสล.	22.50 16	ตร.ม. ม.	287.00 80.00	6,457.50 1,280.00	220.00 46.00	4,950.00 736.00	11,407.50 2,016.00
2.3	<u>งานฝ้าเพดาน</u> - ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดชนิดมีฟอยด์ฉาบเรียบ โครงโครงเหล็กชุบสังกะสี - ฝ้าสมาร์ทบอร์ดชายคาหนา 4 มม. ชนิดมีรูระบายอากาศ โครงโครงเหล็กชุบสังกะสี	16 9.02	ตร.ม. ตร.ม.	280.00 280.00	4,480.00 2,525.60	75.00 75.00	1,200.00 676.50	5,680.00 3,202.10
2.4	<u>งานประตู-หน้าต่าง</u> - ประตูกระจกกรอบอลูมิเนียมสีชาบบานเลื่อนช่องกลาง ซ้าย-ขวา ขนาด 2-0.90x2.00 ม. และบานติดตาย 2 ด้าน ขนาด 1.00x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด - หน้าต่างกระจกกรอบอลูมิเนียมสีชาบบานเลื่อนช่องกลาง ซ้าย-ขวา ขนาด 2-0.90x1.10 ม. และบานติดตาย 2 ด้าน ขนาด 1.00x1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1 2	ชุด ชุด	23,560.00 11,480.00	23,560.00 22,960.00	1,800.00 1,000.00	1,800.00 2,000.00	25,360.00 24,960.00
2.5	<u>งานพื้น</u> - ปูกระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม.	16	ตร.ม.	450.00	7,200.00	222.00	3,552.00	10,752.00
2.6	<u>งานระบบไฟฟ้า</u> - โค้มกล่องเหล็กติดลอย ฝาครอบอะคริลิกฝ้า หลอด LED Tube 1x18 วัตต์ พร้อมสวิตซ์ และเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า	2	ชุด	1,800.00	3,600.00	330.00	660.00	4,260.00
3	<u>งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร</u>							
3.1	<u>งานหลังคา</u> - เปลี่ยนหลังคาเมทัลชีท ขนาด 0.35 มม. พร้อมฉนวน PU Foam - Flashing เมทัลชีท - เชิงชายไม้สังเคราะห์ 2 in 1	328 67 78	ตร.ม. ม. ม.	320.00 125.00 170.00	104,960.00 8,375.00 13,260.00	70.00 50.00 73.00	22,960.00 3,350.00 5,694.00	127,920.00 11,725.00 18,954.00
3.2	<u>งานฝ้าเพดาน ชั้น 1 และชั้น 2</u> - C0 ท้องพื้น คสล. แต่งผิวเรียบ - C1 ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หนา 9 มม. มีฟอยด์ฉาบเรียบ พร้อมโครงโครงโลหะชุบสังกะสี - C2 ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หนา 9 มม. กั้นชั้น พร้อมโครงโครงโลหะชุบสังกะสี - C3 ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หนา 4 มม. ชนิดมีรูระบายอากาศ พร้อมโครงโครงโลหะชุบสังกะสี	198.80 166.50 44.79 100.45	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	60.00 280.00 280.00 280.00	11,928.00 46,620.00 12,541.20 28,126.00	82.00 75.00 75.00 75.00	16,301.60 12,487.50 3,359.25 7,533.75	28,229.60 59,107.50 15,900.45 35,659.75
3.3	<u>งานพื้นอาคาร ชั้น 1 และชั้น 2</u> - ชัดพื้นหินขัดเดิม พร้อมเคลือบน้ำยาขัดเงา	195.38	ตร.ม.	150.00	29,307.00	70.00	13,676.60	42,983.60

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	
3.4	- พื้นห้องน้ำชาย-หญิง ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม. ผิวหยาบ	36.18	ตร.ม.	450.00	16,281.00	222.00	8,031.96	24,312.96
	- พื้นห้องผู้ปกครอง, พื้นห้องประชุม ชั้น 1 ปูลามิเนต ชนิดทนน้ำของ SCG	96	ตร.ม.	450.00	43,200.00	120.00	11,520.00	54,720.00
	- บัวเชิงผนัง PVC ขนาด 4" ห้องผู้ปกครอง	23.10	ม.	95.00	2,194.50	40.00	924.00	3,118.50
	- พื้นทรายล้างทางลาดชั้น 1	18.54	ตร.ม.	450.00	8,343.00	104.00	1,928.16	10,271.16
	- ติดกระเบื้องแกรนิตโต้เคาน์เตอร์ ขนาด 60x60 ซม.	4	ตร.ม.	450.00	1,800.00	189.00	756.00	2,556.00
3.4	<u>งานผนัง ชั้น 1 และชั้น 2</u>							
	- ผนังปู wallpaper ห้องประชุมชั้น 1	92	ตร.ม.	350.00	32,200.00	50.00	4,600.00	36,800.00
	- ผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม. สูงจรดฝ้าเพดาน (2.80) ห้องน้ำ-ห้องส้วม ชั้น 1, ชั้น 2	163.96	ตร.ม.	450.00	73,782.00	189.00	30,988.44	104,770.44
	- ซ่อมแซมตู้ Built in ผนังห้องสำนักงาน พร้อมเปลี่ยน อุปกรณ์ที่ชำรุด และทำความสะอาด	1	เหมา	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00
3.5	<u>งานหลังคาทางลาดชั้น 1</u>							
	- เสาคเหล็กกล่อง ขนาด 100x100x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	1	ท่อน	1,315.00	1,315.00	571.00	571.00	1,886.00
	- อะเสเหล็กกล่อง ขนาด 150x50x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	2	ท่อน	1,310.00	2,620.00	571.00	1,142.00	3,762.00
	- จันทันเหล็กกล่อง ขนาด 100x50x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	3	ท่อน	971.00	2,913.00	420.00	1,260.00	4,173.00
	- แปเหล็กกล่อง ขนาด 75x45x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	5	ท่อน	766.00	3,830.00	330.00	1,650.00	5,480.00
	- หลังคาเมทัลชีท ขนาด 0.35 มม. พร้อมฉนวน PU Foam	18	ตร.ม.	320.00	5,760.00	70.00	1,260.00	7,020.00
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ 2 in 1	12	ม.	170.00	2,040.00	73.00	876.00	2,916.00
	- Flashing เมทัลชีท	7	ม.	125.00	875.00	50.00	350.00	1,225.00
	- Steel plate ขนาด 200x200x12 มม.	2	แผ่น	350.00	700.00	120.00	240.00	940.00
	- นีตยึด plate ศก. 12 มม.	8	ตัว	35.00	280.00	10.00	80.00	360.00
	- รางระบายน้ำฝนสแตนเลส ขนาด 6"	5	ม.	850.00	4,250.00	120.00	600.00	4,850.00
	- ท่อระบายน้ำฝน PVC ชั้น 8.5 ศก. 4"	8	ม.	192.00	1,536.00	104.00	832.00	2,368.00
3.6	<u>งานจัดทำ Backdrop เวที</u>							
	- ผนัง Backdrop ไม้อัดบุผิวลิมิเนต พร้อมโครงเคร่าไม้	2.15	ตร.ม.	1,500.00	3,225.00	500.00	1,075.00	4,300.00
	- ผนังสกรีนบอร์ดซักร่อง 4" พร้อมโครงเคร่าไม้	4	ตร.ม.	350.00	1,400.00	95.00	380.00	1,780.00
	- บัวไม้สัก 1 1/2"x3"	10	ม.	295.00	2,950.00	135.00	1,350.00	4,300.00
	- บัวเชิงผนัง PVC 4"	8	ม.	95.00	760.00	40.00	320.00	1,080.00
	- logo กรม พก. สแตนเลสกัดกรดลงสี ศก. 45 ซม.	1	ชุด	6,000.00	6,000.00	250.00	250.00	6,250.00
	- ตัวอักษรภาษาไทยเหล็กเคลือบสี หนา 2 ซม. สูง 15 ซม.	43	ตัว	280.00	12,040.00	50.00	2,150.00	14,190.00
3.7	<u>งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ-ห้องส้วม ชั้น 1, 2 และห้องน้ำ-ห้องส้วม ผู้ปกครอง</u>							
	- โถส้วมนั่งราบมีถังพักน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด และสายฉีดชำระอย่างดี	6	ชุด	3,600.00	21,600.00	450.00	2,700.00	24,300.00
	- อ่างล้างหน้าแบบฝักเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6	ชุด	2,500.00	15,000.00	450.00	2,700.00	17,700.00
	- โถปัสสาวะชาย (ทรงสี่เหลี่ยม) อุปกรณ์ครบชุด	4	ชุด	5,700.00	22,800.00	450.00	1,800.00	24,600.00
	- ฝักบัวสายอ่อน พร้อมวาล์ว เปิด-ปิด	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00
	- ราวแขวนผ้าอย่างดี	6	ชุด	500.00	3,000.00	70.00	420.00	3,420.00
	- ระบายน้ำทิ้งสแตนเลส ศก. 3" พร้อมตะแกรงกรองผง	13	จุด	400.00	5,200.00	70.00	910.00	6,110.00

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	
	- ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสี่ขาตัว ขนาด 1.10x2.00 ม. ลูกพักอลูมิเนียมแผ่นเรียบ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	7,800.00	7,800.00	500.00	500.00	8,300.00
	- ก๊อคน้ำล้างพื้น	5	ชุด	175.00	875.00	25.00	125.00	1,000.00
3.8	<u>งานระบบประปา และสุขาภิบาล</u>							
	- เดินท่อประปา PVC ชั้น 13.5 พร้อมท่อเมน และอุปกรณ์	21	จุด	600.00	12,600.00	-	-	12,600.00
	- เดินท่อน้ำทิ้ง PVC ชั้น 8.5 พร้อมท่อเมน และอุปกรณ์	23	จุด	900.00	20,700.00	-	-	20,700.00
	- เดินท่อโสโครก PVC ศก. 4" ชั้น 8.5 พร้อมท่อเมน และอุปกรณ์	6	จุด	1,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00
3.9	<u>งานระบบไฟฟ้า</u>							
	- โคมกล่องเหล็กติดลอย ฝาครอบอะคริลิกฝ้า หลอด LED Tube 2x18 วัตต์ พร้อมสวิทช์ และเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า	13	ชุด	3,250.00	42,250.00	330.00	4,290.00	46,540.00
	- โคมกล่องเหล็กติดลอย ฝาครอบอะคริลิกฝ้า หลอด LED Tube 1x18 วัตต์ พร้อมสวิทช์ และเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า	5	ชุด	1,800.00	9,000.00	330.00	1,650.00	10,650.00
	- โคมกล่องเหล็กฝังฝ้า ฝาตะแกรงอลูมิเนียม พร้อมแผ่น สะท้อนแสง หลอด LED Tube 2x18 วัตต์ พร้อมสวิทช์ และเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า	13	ชุด	3,350.00	43,550.00	330.00	4,290.00	47,840.00
	- โคมกล่องเหล็กฝังฝ้า ฝาตะแกรงอลูมิเนียม พร้อมแผ่น สะท้อนแสง หลอด LED Tube 1x18 วัตต์ พร้อมสวิทช์ และเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า	9	ชุด	1,950.00	17,550.00	330.00	2,970.00	20,520.00
	- โคมกล่องเหล็กติดลอย ฝาครอบอะคริลิกฝ้า หลอด LED Tube 1x9 วัตต์ พร้อมสวิทช์ และเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า	12	ชุด	1,050.00	12,600.00	310.00	3,720.00	16,320.00
	- โคม Downlight ศก. 15 มม. ฝาครอบกระจกฝ้า หลอด LED 10 วัตต์ พร้อมสวิทช์ และเดินท่อร้อยสายไฟ	3	ชุด	280.00	840.00	310.00	930.00	1,770.00
	- โคมไฟกิ่งติดผนังพร้อม หลอด LED 10 วัตต์ พร้อมสวิทช์ และเดินท่อร้อยสายไฟ	1	ชุด	550.00	550.00	360.00	360.00	910.00
	- เต้ารับคู่มือกราวด์ฝั่งเรียบผนัง พร้อมเดินท่อร้อยสายไฟ	40	ชุด	650.00	26,000.00	220.00	8,800.00	34,800.00
	- เต้ารับคู่มือกราวด์มีฝาครอบเปิด-ปิด พร้อมเดินท่อร้อยสายไฟ	2	ชุด	675.00	1,350.00	220.00	440.00	1,790.00
	- Loadcenter (3 Phase) พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	35,000.00	35,000.00	3,500.00	3,500.00	38,500.00
	- เดินเมนไฟฟ้าท่อร้อยสายไฟภายในอาคาร	1	เหมา	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00
3.10	<u>งานทาสี</u>							
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคาอาคารทั้งหมดรอบทั้งส่วนต่อเติม	256.86	ตร.ม.	50.00	12,843.00	35.00	8,990.10	21,833.10
	- ทาสีน้ำมันผิวโลหะ, ไม้	25.72	ตร.ม.	55.00	1,414.60	38.00	977.36	2,391.96
	- ทาสีอะคริลิกผนังอาคาร, ฝ้าเพดานภายใน-ภายนอก	1,814.76	ตร.ม.	50.00	90,738.00	30.00	54,442.80	145,180.80
4	<u>งานที่จัดรถคนพิการหน้าสำนักงาน</u>							
4.1	<u>งานเตรียมพื้นที่</u>							
	- ปรับภูมิทัศน์รอบพื้นที่ดำเนินการ ตัดแต่งต้นไม้ใหญ่	1	งาน	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	
4.2	งานโครงสร้างหลังคา และหลังคาคลุม							
	- เหล็กกล่อง ขนาด 125x125x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	7	ท่อน	2,093.00	14,651.00	721.00	5,047.00	19,698.00
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	68	ท่อน	1,310.00	89,080.00	571.00	38,828.00	127,908.00
	- เหล็กกล่อง ขนาด 50x50x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	34	ท่อน	729.00	24,786.00	270.00	9,180.00	33,966.00
	- Plate 300x300x12 มม.	28	แผ่น	320.00	8,960.00	105.00	2,940.00	11,900.00
	- หลังคาเมทัลชีทสี หนา 0.35 มม. พร้อมฉนวน PU Foam	196	ตร.ม.	320.00	62,720.00	70.00	13,720.00	76,440.00
	- Flashing เมทัลชีท	56	ม.	125.00	7,000.00	50.00	2,800.00	9,800.00
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ แบบ 2 in 1	88	ม.	170.00	14,960.00	73.00	6,424.00	21,384.00
	- รางน้ำสแตนเลสท้องราง 20 ซม.	32	ม.	1,200.00	38,400.00	250.00	8,000.00	46,400.00
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ระบายน้ำฝน พร้อมข้อต่อ ศก. 3"	16	ม.	120.00	1,920.00	75.00	1,200.00	3,120.00
	- คอนกรีตหุ้มโคนเสา	14	ตัน	100.00	1,400.00	50.00	700.00	2,100.00
	- ทาสีกันสนิมโครงสร้างหลังคา	185	ตร.ม.	50.00	9,250.00	35.00	6,475.00	15,725.00
	- เบ็ดเตล็ด (ลวดเชื่อม)	1	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
4.3	งานพื้น คสล. ขนาด 10.00x2.00 ม.							
	- ทราयरองพื้นหนา 5 ซม.	1.5	ลบ.ม.	500.00	750.00	112.00	168.00	918.00
	- คอนกรีต 1:2:4 (240 KSC ที่ 28 วัน) หนา 12 ซม.	2.4	ลบ.ม.	1,700.00	4,080.00	327.00	784.80	4,864.80
	- เหล็ก wiremesh 4 มม.@ 0.20 ม.#	20	ตร.ม.	40.00	800.00	5.00	100.00	900.00
	- ไม้แบบ	6.0	ตร.ม.	240.00	1,440.00	139.00	834.00	2,274.00
	- ตีเส้นที่จอดรถคนพิการ	72.0	ตร.ม.	372.00	26,784.00	-	-	26,784.00
4.4	งานไฟฟ้า							
	- ดวงโคมกล่องเหล็กติดลอยฝาครอบอะคริลิกใส หลอด LED 1x18 วัตต์ พร้อมเดินสายไฟร้อยท่อ PVC และสวิตช์	11	ชุด	1,850.00	20,350.00	330.00	3,630.00	23,980.00
	- เดินเมนไฟเชื่อมอาคาร	2	งาน	1,700.00	4,080.00	-	-	4,080.00
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (1+2+3+4) เป็นเงิน							1,867,485.57
5	งานครุภัณฑ์							
5.1	เครื่องปรับอากาศและพัดลม							
	- เครื่องปรับอากาศแบบแขวนผนัง ขนาด 26,000 BTU พร้อมอุปกรณ์ครบชุด และติดตั้ง	2	เครื่อง	38,224.30	76,448.60	-	-	76,448.60
	- เครื่องปรับอากาศแบบแขวนผนัง ขนาด 12,000 BTU พร้อมอุปกรณ์ครบชุด และติดตั้ง	2	เครื่อง	14,299.02	28,598.04	-	-	28,598.04
	- เครื่องปรับอากาศแบบฝังฝ้า 4 ทิศทาง ขนาด 25,000 BTU พร้อมอุปกรณ์ครบชุด และติดตั้ง	1	เครื่อง	42,336.45	42,336.45	-	-	42,336.45
	- เครื่องปรับอากาศแบบฝังฝ้า 4 ทิศทาง ขนาด 18,000 BTU พร้อมอุปกรณ์ครบชุด และติดตั้ง	4	เครื่อง	34,112.15	136,448.60	-	-	136,448.60
	- เครื่องปรับอากาศแบบฝังฝ้า 4 ทิศทาง ขนาด 13,000 BTU พร้อมอุปกรณ์ครบชุด และติดตั้ง	1	เครื่อง	27,009.35	27,009.35	-	-	27,009.35
	- พัดลมโครงขนาดใบพัด 16" แบบติดผนัง พร้อมอุปกรณ์ และติดตั้ง	2	เครื่อง	2,056.07	4,112.14	-	-	4,112.14
5.2	ผ้าม่านพร้อมราง แบบม่านจีบ ผ้าดิมเอาท์กันแสง 100%							
5.2.1	ห้องผู้ปกครอง							

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุเลข 6 แรงงาน เป็นเงิน
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	
	- ขนาด กว้าง 180 ซม. x สูง 150 ซม. แยกกลาง	1	ชุด	2,897.19	2,897.19	-	-	2,897.19
	- ขนาด กว้าง 370 ซม. x สูง 150 ซม. แยกกลาง	1	ชุด	5,327.10	5,327.10	-	-	5,327.10
	- ขนาด กว้าง 370 ซม. x สูง 180 ซม. แยกกลาง	3	ชุด	5,327.10	15,981.30	-	-	15,981.30
	- ขนาด กว้าง 200 ซม. x สูง 220 ซม. แยกกลาง	1	ชุด	3,271.02	3,271.02	-	-	3,271.02
	5.2.2 ห้องสำนักงานชั้นที่ 2							
	- ขนาด กว้าง 370 ซม. x สูง 150 ซม. แยกกลาง	3	ชุด	5,327.10	15,981.30	-	-	15,981.30
	- ขนาด กว้าง 570 ซม. x สูง 150 ซม. แยกกลาง	1	ชุด	7,850.46	7,850.46	-	-	7,850.46
	- ขนาด กว้าง 270 ซม. x สูง 160 ซม. แยกกลาง	1	ชุด	4,112.14	4,112.14	-	-	4,112.14
	- ขนาด กว้าง 370 ซม. x สูง 160 ซม. แยกกลาง	2	ชุด	5,327.10	10,654.20	-	-	10,654.20
	5.2.3 ห้องประชุมชั้นที่ 1 (ผ้าทึบ+ผ้าโปร่ง)							
	- ขนาด กว้าง 370 ซม. x สูง 180 ซม. แยกกลาง ผ้าทึบ	3	ชุด	5,327.10	15,981.30	-	-	15,981.30
	- ขนาด กว้าง 370 ซม. x สูง 180 ซม. แยกกลาง ผ้าโปร่ง	3	ชุด	4,112.14	12,336.42	-	-	12,336.42
5.3	ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้							
	- โต๊ะประธานขนาด กว้าง 80 x ลึก 60 x สูง 75 ซม.	1	ตัว	2,803.73	2,803.73	-	-	2,803.73
	- โต๊ะต่อโค้งขนาด กว้าง 60 x ลึก 60 x สูง 75 ซม.	2	ตัว	1,869.15	3,738.30	-	-	3,738.30
	- โต๊ะประชุมขนาด กว้าง 150 x ลึก 60 x สูง 75 ซม.	12	ตัว	4,018.69	48,224.28	-	-	48,224.28
	- เก้าอี้สำนักงานมีเขี้ยว ขาเหล็กชุบโครเมียม ขนาด กว้าง 60-62 x ลึก 65-67 x สูง 90-94 ซม.	25	ตัว	2,570.09	64,252.25	-	-	64,252.25
	รวมค่าครุภัณฑ์ทั้งหมด เป็นเงิน							528,364.17
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (1.07) รวมเป็นเงิน							565,349.66
	รวมค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน และครุภัณฑ์ เป็นเงิน หรือประมาณ							3,002,605.08
								3,000,000.00
					(สามล้านบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายภาส น้าทิพย์)

นักพัฒนาสังคมชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววิลาสินี ถาวรนิติ)

นักสังคมสงเคราะห์ปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวทิพรัตน์ นิตยกิจ)

นักสังคมสงเคราะห์